
 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Servizio Amministrazione e contabilità: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Gaetano Serviddio 
 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca Alta Formazione e Processi AVA 

Responsabile dott. Giovanni Lovallo 
 

Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Responsabile dott.ssa Manuela del Prete 
 

 
Oggetto 

Codice CIG: Z213A78354 - Iscrizione della prof.ssa Anna Dipace e del Sig. Attilio Montagna, 

al Corso CRUI "Progettazione e gestione dei corsi di studio con i requisiti AVA3” - 11, 12, 15 e 

16 maggio - Modalità telematica. 

Il DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
TENUTO CONTO che progettare e attivare un nuovo corso di studio o effettuare la 

riprogettazione di un corso di studio già attivo è un’operazione 

complessa che richiede un’adeguata conoscenza del contesto 

normativo a livello nazionale oltre che della regolamentazione definita 

in autonomia dall’Ateneo; 

RITENUTO indispensabile che all’interno del Dipartimento si effettui un 

investimento finalizzato alla formazione di figure che acquisiscano le 

adeguate conoscenze normative e procedurali per la progettazione 

della nuova offerta formativa e assicurazione della qualità dei corsi di 

studio, attualmente rivisti alla luce del nuovo modello AVA 3; 

VISTA la brochure informativa del Corso CRUI dal titolo "Progettazione e 

gestione dei corsi di studio con i requisiti AVA3” in programma nelle 

giornate dell’11, 12, 15 e 16 maggio - modalità telematica; 

PRESO ATTO che il costo di iscrizione al corso in parola è pari a € 800,00 IVA 

esente ex art. 10 DPR 633/72 per ciascun partecipante; 

CONSIDERATO che il target dei destinatari è rappresentato da personale docente e da 

personale amministrativo che siano coinvolti (o siano in procinto di 

esserlo) nella progettazione e gestione dell’offerta formativa ovvero a 

coloro i quali supportano il personale docente nel processo di 

progettazione e gestione dell’offerta formativa, operando sia 

all’interno del dipartimento sia all’interno delle strutture centrali in 

relazione agli assetti organizzativi dei singoli atenei; 

INDIVIDUATE nella prof.ssa Anna Dipace, docente di prima fascia per il S.S.D. M-

PED/04 “Pedagogia sperimentale” e nel sig. Attilio Montagna, 

responsabile del Servizio Management Didattico e Processi AQ della 

Didattica dei dipartimenti di area medica, le figure più idonee a fruire 

della formazione di che trattasi finalizzata ad una corretta e puntuale 

progettazione ed erogazione di un nuovo percorso didattico-formativo 

nell’interesse generale del Dipartimento; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo della relativa spesa ammonta ad € 1.600,00 

IVA esente ex art. 10 DPR 633/72; 

mailto:manuela.delprete@unifg.it
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65651
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65651




 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Servizio Amministrazione e contabilità: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

CONSIDERATO che la ditta incaricata della gestione contabile degli eventi formativi 

della CRUI (Più srl con sede a Roma alla via Montello n. 30 - 00195 - 

C.F. e P. IVA 08857861002) non è presente nel MePA (Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione); 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi per la copertura della relativa spesa; 

DECRETA 

 

- di autorizzare una spesa massima di 1.600,00 IVA esente ex art. 10 DPR 633/72 per 

l’iscrizione della prof.ssa Anna Dipace e del Sig. Attilio Montagna al Corso CRUI 

"Progettazione e gestione dei corsi di studio con i requisiti AVA3” - 11, 12, 15 e 16 maggio - 

Modalità telematica mediante emissione di un buono d’ordine diretto a favore della ditta Più srl 

con sede a Roma alla via Montello n. 30 - 00195 - C.F. e P. IVA 08857861002. 

La relativa spesa potrà gravare sulle disponibilità delle quote struttura dipartimentali relative 

all’attività conto terzi (riporti anno 2023) come di seguito riportato: 

 € 800,00 sulla voce coan Missioni e rimborsi spese di trasferta personale tecnico 

amministrativo; 

 € 800,00 sulla voce coan Missioni e rimborsi spese degli organi istituzionali. 

 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Gaetano Serviddio 
 
 
 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  
            del D.Lgs. n. 82/2005 

 

mailto:manuela.delprete@unifg.it

		2023-03-21T15:19:39+0100
	GAETANO SERVIDDIO




